tir une  vive  amertume)  les'  couvrirent  de  boue.  Le  moine, 

sommé  de  fournir  une  réparation,  s'y  refusa  et  son  abbé  le 

lui  défendit,  et  il  fut  convaincu  par  une  sentence  d'anathème 
de  contumace  manifeste  '   

Je  me  rendis  au  monastère  sans  y  avoir  été  invité,  accom- 

pagné d\'ibhés  et  cl  autres  personnes  vénérables.  L'abbé  empê- 
cha un  moment  les  moines  de  paraître  ennotre  présence,  mais 

enfin  Je  pus  exhorter  charitablement  ceux  c/ui  parurent  à 

venir  à  résipiscence...  Je  priai  avec  plus  d'instances  ceux  cjue 
Je  devais  prier  ;  Je  suppliai  ceux  c/ue  je  devais  supplier  de  pré- 

férence et  ils  paraissaient  prêts  à  se  rendre,  mais  l'abbé  ne  le 

permit  à  aucun,  bien  qu'il  n'apportât  l'ombre  d'un  argument  ; 
il  persista  dans  son  obstination  stupide  et  ne  voulut  point 

écouter  les  conseils  de  personnes  vénérables,  refusant  le  béné- 

fice de  l'absolution  qui  leur  était  offerte  pourvu  qu'ils  la 
demandassent  avec  repentir  et  humilité  ̂ ... 

1.  <(  Inlerim,  qnod  silentio  preterire  non  possumus  nec  audemus,  quidam 

sacerdos  noster  et  subdiaconus,  qui  a  noijis  oh  constituendas  fralernitates  ad 

reedificationem  ecclesie  nostre  quam  a  fundamentis  incepimus  mittebantur, 

novissinias  fores  predicte  domus  hora  prandii  causa  requirende  caritatis 

ingressi  sunt  ipsisque  a  monacho  quodam  majore,  scilicet  procuratore  domus, 

et  a  portario  violente  manus  illate  sunt,  g^ravibusque  affecti  injuriis  in  luto 

(quod  sine  rubore  et  amaritudine  diceie  non  possumus)  convoluti.  Vocatus 

igitur  ad  satisfationdum  monachus  nec  venire  voluit  nec  âb  abbate  permissus 

est,  ipsumque  in  anathcmalis  sontenliam  ipso  facto  commississe  contuniatia 
manifesta  convicit.  » 

2.  '<  Acccssi  igitur  ad  monasterium  non  vocatus,  adliibitis  mecum  religiosis 

abbatibus  et  aliis  venerabilibus  personis,  ot  cum  abbas  monachos  aliquandiu 

nostro  conspectui  prohibuisset  offorri    Rogavi  diligentius  qui  rogari  debue- 

rant,  supplicavi  cui  potius  fuerat  supplicandum,  jamque  redituri  facile  videban- 
tur,  sed  nullus  ab  abbate  permissus  est,  licet  ipse  penitus  nichil  rationis  afferret 

sed  pernaciter  in  stolida  quadam  obstinatione  consistens  nec  consiliis  venera- 

bilium  personarum  adquiesciere  voluit,  et  ad  beneficium  absolutionis  accipien- 
dum.  quod  quasi  ultro  eis  offerebatur,  scilicet  si  illud  cum  penitentia  et